
COMUNE DI SAN TEODORO

241 27/03/2019Registro Generale N°                del 

SASSARI

OGGETTO:

CIG N°  Z7927BBF35  Determina affidamento interventi di manutenzione finalizzata alla rimessa in
pristino dell' impianto elettrico,  dell' autoradio, delle sirene  con i lampeggianti  dei  veicoli in dotazione
alla Polizia Locale  a favore 'L' Elettrauto  di Costaggiu Bruno '' con sede a San Teodoro in via Sardegna
snc, P.I. 00926890914

Registro di Settore N°_______________ del _________________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

22

POLIZIA LOCALE

COMANDO POLIZIA LOCALE

26/03/2019

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 241 del 27/03/2019 - Pagina 1 di 7



L'anno duemiladiciannove , il  giorno ventisei  del mese di  Marzo , nel proprio ufficio ;

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Premesso che 
con  Deliberazione  G.C.  n°   39  del  18/03/2019 è  stata  deliberata   l'  assegnazione  delle  risorse    che
finanziano  il  cap.  1690   art.1  del  redigendo  bilancio  finanziario  anno  2019  in  corso  di  redazione,  
necessarie  per  la  riparazione  straordinaria  dei  veicoli  in  dotazione  alla  Polizia  Locale,  ed  è  stata
demandata al responsabile dell' Area di Vigilanza  l' adozione degli atti conseguenti;

· che  si  rende  necessario procedere  con urgenza ad interventi  di  manutenzione  finalizzata  alla
rimessa in pristino dell'  impianto elettrico,   dell'  autoradio,  delle  sirene   con  i  lampeggianti  
dei  veicoli Fiat Bravo targata YA451AC e del  Mitisubishi L 200  targato YA992AM ai  fini  di  poter
garantire le funzioni fondamentali di Polizia Locale;

· detti lavori non possono essere  svolti  dal  personale  dipendente  del  Comune  per mancanza di
figure professionali specifiche nel settore;

· Vista la circolare  3 agosto 2004,  n.  31 del  Ministero  dell'Economia  e  delle  finanze,  avente  ad
oggetto: Decreto legge 12 luglio 2004, n. 168 interventi urgenti per il contenimento della spesa 
pubblica''  nella quale si chiarisce  che  : per i  beni  e  servizi  oggetto di  convenzione  è  possibile
procedere  in maniera autonoma solamente  previo confronto con i  parametri  qualità e  prezzo
offerti  nelle  convenzioni  medesime, mentre,  per i  beni  e  servizi  non disponibili  in  regime  di
convenzione  possono essere  utilizzate  le  normali  procedure  di  approvvigionamento  previste
dalla vigente normativa in materia contrattuale;

· Visto l'art 1 comma 449 – della legge 488/1999 e  s.m.i.   e  dell'art.  7 comma 2 – legge  94/2012 e
preso atto che al momento non risulta attiva una convenzione stipulata da Consip Spa  ( società
concessionaria  del  ministero  dell'economia  e  delle  Finanze),  avente  ad  oggetto  beni
comparabili  con  quelli  oggetto  della  presente  procedura  alla  quale  poter  aderire  ai  sensi
dell'art. 26, comma 3, della legge  n. 488/PP;

· Verificato che non risulta possibile attivare apposita procedura di  gara sul  mercato elettronico
della Pubblica amministrazione   (  Mepa)  della Consip stessa in quanto il  lavoro  richiesto  non
risulta presente;

· Verificato che l'art. 1 comma 130 della legge di bilancio ha modificato l' art. 1  comma 450 della
legge  n.  296  del  2006  che  ora  così  dispone  :  ‘'  450.   Le  amministrazione  statali   centrali  e
periferiche,   per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo   inferiore  a   €  5.000,00   non   sono
tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della   pubblica  amministrazione  ovvero  ad  altri
mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  del  medesimo  articolo  328   ovvero  al  sistema  telematico
messo a disposizione  della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle  relative
procedure.

· Contattata in merito  la ditta individuale  ‘'L'  Elettrauto   di  Costaggiu  Bruno  ‘',  con  sede  a  San
Teodoro in via Sardegna snc,  P.I.  00926890914,   il  quale  si  è  reso immediatamente  disponibile
ad effettuare  il  lavoro di  ripristino dell'impianto elettrico,  dell'  autoradio,   delle  sirene  con  i

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 241 del 27/03/2019 - Pagina 2 di 7



lampeggianti     dei   veicoli  sopra  menzionati,  ed  inoltre  ha  già  provveduto  a   medesimi
interventi  con solerzia e soddisfacenti risultati per l'Ente e pertanto di  comprovata esperienza
nell'esecuzioni dei lavori;

·
· Vista  l'offerta  presentata  dalla  medesima  Ditta  repertoriata  con  prot.  5305  del  26/03/2019,

parte integrante e sostanziale del presente atto, per gli  interventi  di  riparazione  dell'impianto
elettrico,    dell'  autoradio,  delle  sirene   con  i  lampeggianti   dei  veicoli  Fiat  Bravo  targata
YA451AC  e  della Mitisubishi  L 200  targato  YA992AM per un  importo  complessivo  pari  ad   €  
536,80  (Iva inclusa), ritenuto congruo ai correnti prezzi di mercato ;

· Ritenuto  pertanto  affidare  gli  interventi  di  cui  sopra  alla  ditta  individuale   ‘'L'  elettrauto  di
Costaggiu Bruno ‘', con sede a San Teodoro in via Sardegna snc ,  P.I.  00926890914,  impegnando
la somma complessiva di € 536,80  (iva inclusa);

       Acquisiti:
·  il D.U.R.C.  ai sensi e  per  gli effetti del  Decreto  del  Ministero  del  Lavoro  e  della  Previdenza

Sociale  del  24  ottobre  2007,  della  Circolare  esplicativa  del  predetto  Ministero  n°5/2008  del  30
gennaio 2008, della Circolare INAIL n°7 del 5 febbraio 2008 nonché dell' art. 16 bis comma 10 della
Legge n°2/2009, da cui si evince la regolarità contributiva della ditta individuale  ‘'  L'  Elettrauto  di
Costaggiu Bruno ‘', con sede a San Teodoro in via Sardegna snc, P.I. 00926890914  ;

· la comunicazione  per la tracciabilità dei  flussi  finanziari,  resa dalla ditta  di  cui  sopra,  ai  sensi
dell'art.  3  comma  7  della  legge  136/2010  come  modificato  dal  D.L.  1857/2010  convertito  in
legge 217/2010;

·  lo SMART CIG  N°  Z7927BBF35 previsto dall'A.V.C.P.  per i  contratti  conclusi  ai  sensi  del  D.lgs.
50/2016 ;

· Visto l'art. 107, 109 C2, 183, 191, 192 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;
· Visto il vigente regolamento di Contabilità;
·  Visto il D. Lgs. n°80 del 31/03/1998;
· Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

· Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

· Visto lo statuto comunale;

· Visto il regolamento comunale dei contratti;

· Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

· Visto  il  redigendo  bilancio finanziario anno 2019 in corso di redazione ;  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 241 del 27/03/2019 - Pagina 3 di 7



· Visto il Dup  2019/2021 ;

·  Visti : 

l' articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011); i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell' esercizio provvisorio;

· Valutato  che la spesa per il servizio in argomento   rientra nei limiti dei dodicesimi ;

Tenuto  conto   che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.  1690 Art.  1  denominato  :  Spese  per
mezzi  e  motomezzi  in  dotazione  alla  Polizia  Locale  ;  ”  del  bilancio  di  previsione  finanziario
2019-2021 – Annualità 2019 in corso di redazione, sufficientemente capiente;

· Rilevato  che  sono state  rispettate  le  disposizioni  di  cui  al  Decreto Legislativo  14  marzo  2013,
n.33   concernente  il  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”,  con
pubblicazione nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente”  

DETERMINA

· Di impegnare   la somma complessiva di   € 536,80   (IVA inclusa),  necessari   per  effettuare  gli
interventi  di  ripristino  dell'  impianto  elettrico,  dell'  autoradio  ,  delle   sirene   con  i
lampeggianti dei veicoli Fiat Bravo targata YA451AC e  dell  Mitisubishi  L 200  targato YA992AM,
in dotazione al Comando Polizia Locale di San Teodoro;

· Di affidare  i  suddetti  interventi  alla  ditta individuale  ‘'L'  elettrauto di  Costaggiu Bruno ‘',  con
sede a San Teodoro in via Sardegna snc, P.I. 00926890914  ;

· Di imputare  la relativa spesa  di  €   536,80  (IVA  inclusa),  ai  fondi  di  cui  all'intervento  1030102
cap.1690 art.1, del redigendo bilancio finanziario  anno 2019 in corso di redazione ; 

· di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del
principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli
esercizi in cui le stesse sono esigibili:

· Eserc. Finanz.      2019 Cap. 1690 /Art. 1 Importo :  € 536,80 ;

· Descrizione :   Spese per mezzi e motomezzi in dotazione alla Polizia Locale ;              
           Miss./Progr. 03.01.1     PdC finanz.  1.03.01.02.999  Compet. Econ. 2019

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 241 del 27/03/2019 - Pagina 4 di 7



· SIOPE 1210                             CIG  Z7927BBF35 ;         

· Creditore :  Ditta individuale di Costaggiu  Bruno ;

· Causale:  interventi di  ripristino dell' impianto elettrico  e dell' autoradio con antenna, 
sirene  con lampeggianti  dei veicoli  in uso alla Polizia Locale ;

· Di provvedere alla liquidazione della fattura entro 30 giorni così come stabilito dalla legge,
 con decorrenza dalla data di ricezione dal protocollo generale, la stessa deve  essere  corredata
di DURC e con ulteriore proprio atto di liquidazione, mediante emissione bonifico bancario
 utilizzando il  Codice  Iban  :  IT71G0101585420000070635606  a   favore  della  ditta
individuale ‘'L' elettrauto di Costaggiu Bruno ‘', con sede a San Teodoro in via Sardegna snc, P.I.
00926890914 ;

·  Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019 :    

·  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

·  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che
 il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell'ente;

·  di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell'amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

 di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del
procedimento è il sig. Francesco Stangoni ;

·  di trasmettere il presente provvedimento ai sensi dell'art.151, comma  4 del D.Lgs
n°267/2000  all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della
copertura finanziaria e all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta
generale;

· Di  pubblicare  il  presente  atto  all'albo  pretorio  comunale  on  line  per  15  gg

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 241 del 27/03/2019 - Pagina 5 di 7



consecutivi

· Istr.  A.     Zirottu A.                                                      Il Responsabile dell' Area di
Vigilanza

                                                                                                  ( Magg. Francesco Stangoni
)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 241 del 27/03/2019 - Pagina 6 di 7



ORIGINALE Numero di Registro generale: Del 27/03/2019241

PARERE FAVOREVOLE
Sulla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii

San Teodoro, lì________________26/03/2019 IL RESP. DEL SERVIZIO INTESTATO
STANGONI FRANCESCO

NumerazioneAnno TitoloAnno Capitolo Articolo
Dati Impegno

Capitolo
Dati Capitolo

Importo

5032019 1 1690 12019 536,8€

Dati contabili:

San Teodoro, lì________________27/03/2019 IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
VARRUCCIU VALTER

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
PARERE FAVOREVOLE

San Teodoro, lì________________27/03/2019 IL RESP. DEL SERVIZIO RAGIONERIA
VARRUCCIU VALTER

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art 147 bis del D.Lgs 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di San Teodoro per 15
giorni consecutivi con decorrenza dal 27/03/2019

San Teodoro, lì________________27/03/2019 IL RESP. DEL SERVIZIO INTESTATO
STANGONI FRANCESCO

PARERI SULLE DETERMINAZIONI art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 241 del 27/03/2019 - Pagina 7 di 7




